
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Strasbūras, 2014 12 16  
COM(2014) 910 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 
 

pridedamas prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 
EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI 

2015 m. Komisijos darbo programa 
 

Nauja pradžia 

 



 

2 

 

I priedas. Naujos iniciatyvos 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos tipas1 Srities ir tikslų aprašas 

Naujas darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo ir investicijų postūmis 

1. Investicijų planas Europai: tolesni 
veiksmai teisėkūros srityje  

Teisėkūros  Tarp tolesnių veiksmų – Europos strateginių investicijų fondo (EFSI) sukūrimas, bendradarbiavimas su 
nacionaliniais skatinamąjį finansavimą teikiančiais bankais ir MVĮ galimybių gauti finansavimą gerinimas. 

2. Integracijos ir galimybių įsidarbinti 
darbo rinkoje didinimas 

Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Priemonių kompleksas, kuriuo naudodamosi valstybės narės padės, ypač ilgalaikiams bedarbiams ir 
jaunesniems asmenims, įsidarbinti ir įgyti kvalifikaciją. Tarp jų – priemonės, kuriomis būtų tęsiamas Jaunimo 
užimtumo iniciatyvos įgyvendinimas, Tarybos rekomendacijos dėl ilgalaikių bedarbių integravimo 
pasiūlymas ir priemonės, kuriomis bus skatinama įgyti kvalifikaciją. 

3. Strategijos „Europa 2020“ laikotarpio 
vidurio peržiūra 

Ne teisėkūros Patobulinta ir atnaujinta strategija „Europa 2020“, pasinaudojant pirmųjų ketverių strategijos įgyvendinimo 
metų patirtimi ir užtikrinant, kad ji veiktų kaip veiksminga pokrizinė augimo ir darbo vietų kūrimo Europoje 
strategija. Tai tęsiamoji priemonė po neseniai atliktų viešų konsultacijų. 

Sujungta skaitmeninė bendroji rinka 

4. Skaitmeninės bendrosios rinkos 
dokumentų rinkinys 

Teisėkūros / ne 
teisėkūros  

Tikslas – užtikrinti, kad vartotojai galėtų naudotis tarpvalstybine prieiga prie skaitmeninių paslaugų, sukurti 
vienodas sąlygas įmonėms ir skaitmeninės ekonomikos bei visuomenės klestėjimo sąlygas.  
Šiame dokumentų rinkinyje, tarp kitų teisėkūros procedūra priimamų pasiūlymų, bus autorių teisių 
modernizavimo iniciatyva. 

Atspari energetikos sąjunga ir perspektyvi klimato kaitos politika 

5. Strateginiai energetikos sąjungos 
metmenys 

Ne teisėkūros / 
teisėkūros 

Pagrindinės strateginių metmenų temos: energijos tiekimo saugumas; nacionalinių energijos rinkų 
integracija; energijos paklausos Europoje sumažinimas; iškastinių išteklių dalies energijos derinyje 
mažinimas ir mokslinių tyrimų bei inovacijų energetikos srityje skatinimas. Tarp kita ko, bus persvarstyta ES 
apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema, rengiant po 2020 m. galiosiančią teisinę sistemą.  

6. Komunikatas dėl pasirengimo 
Paryžiaus konferencijai (daugiašalis 
atsakas į klimato kaitą) 

Ne teisėkūros Tikslas – išdėstyti ES viziją ir lūkesčius, paaiškinti partnerių užmojus 2015 m. susitarimo kontekste ir 
nustatyti ES įnašą po 2014 m. spalio 24 d. Europos Vadovų Tarybos išvadų. 

                                                            
1 Iniciatyvos tipas gali pasikeisti pagal poveikio vertinimo proceso rezultatus. 



 

3 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos tipas1 Srities ir tikslų aprašas 

Stipresnė ir teisingesnė vidaus rinka, turinti stipresnę pramoninę bazę 

7. Prekių ir paslaugų vidaus rinkos 
strategija 

Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Atnaujinto ir integruoto vidaus rinkos modelio strategija, kurią taikant integracija vyktų toliau ir pagerėtų 
tarpusavio pripažinimas ir standartizavimas pagrindiniuose pramonės ir paslaugų sektoriuose, kurių 
ekonominis potencialas didžiausias, pavyzdžiui, verslo paslaugų, statybos, mažmeninės prekybos, 
reguliuojamųjų profesijų, pažangios gamybos ir mišraus paslaugų ir prekių teikimo (tiekimo). Ypatingas 
dėmesys bus skirtas MVĮ. 

8. Darbo jėgos judumo dokumentų 
rinkinys 

Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Dokumento rinkinio tikslas – remti darbo jėgos judumą ir užkirsti kelią piktnaudžiavimui geriau 
koordinuojant socialinės apsaugos sistemas, atliekant tikslinį Darbuotojų komandiravimo direktyvos 
persvarstymą ir sustiprinant EURES. 

9. Kapitalo rinkų sąjunga Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Veiksmų planas siekiant pagerinti ekonomikos finansavimą veiksmingesnėmis rinkos finansinėmis 
priemonėmis, įskaitant darbą rengiant aukštos kokybės pavertimo vertybiniais popieriais sistemą. 

10. Kitų nei bankai finansų įstaigų 
pertvarkymo sistema 

Teisėkūros Pasiūlymas sukurti europinę sisteminės svarbos finansų įstaigų, tokių kaip pagrindinės tarpuskaitos sandorio 
šalys, gaivinimo ir pertvarkymo sistemą. 

11. Aviacijos dokumentų rinkinys Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Dokumentų rinkinyje bus komunikatas, kuriame bus nurodyti ES aviacijos sektoriaus konkurencingumo 
didinimo uždaviniai ir priemonės, ir persvarstytas EASA reglamentas (Nr. 216/2008).  

Glaudesnė ir teisingesnė ekonominė ir pinigų sąjunga  

12. Glaudžiau integruotos ekonominės ir 
pinigų sąjungos dokumentų rinkinys 

Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Dokumentų rinkinys yra tęsiamoji priemonė persvarsčius naujausias ekonomikos valdymo priemones (šešių 
dokumentų rinkinį ir dviejų dokumentų rinkinį). Juo bus duotos paskatos imtis struktūrinių reformų ir 
sprendžiamas ekonomikos ir pinigų sąjungos išorinio atstovavimo klausimas. 

13. Direktyvos pasiūlymas siekiant 
įpareigoti privalomai keistis 
informacija apie tarpvalstybinius 
sprendimus  

Teisėkūros Pasiūlymu bus užtikrintas skirtingų valstybių narių mokesčių institucijų keitimasis aktualia informacija apie 
būsimą teisinių nuostatų aiškinimą ar taikymą tarpvalstybinio pobūdžio situacijose individualių mokesčių 
mokėtojų atžvilgiu. 



 

4 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos tipas1 Srities ir tikslų aprašas 

14. Pastangų kovoti su mokesčių 
vengimu ir mokestiniu sukčiavimu 
veiksmų planas, įskaitant komunikatą 
dėl atnaujinto įmonių apmokestinimui 
taikytino modelio bendrojoje rinkoje 
atsižvelgiant į pokyčius pasaulyje 

Ne teisėkūros Remiantis EBPO ir Didžiojo dvidešimtuko lygmenimis atliktu darbu mokesčių bazės erozijos ir pelno 
pasidalijimo srityje, į veiksmų planą bus įtrauktos ES lygmens priemonės, padėsiančios pereiti prie sistemos, 
pagal kurią šalyje, kurioje gaunamas pelnas, bus ir mokami mokesčiai, taip pat ir skaitmeninės ekonomikos 
srityje. Komunikatu bus siekiama stabilizuoti pelno mokesčio bazes Europos Sąjungoje siekiant teisingos 
mokesčių aplinkos. Tarp kita ko, bus vėl pradėti bendros konsoliduotosios pelno mokesčio bazės 
parengiamieji darbai. 

Prekyba. Apgalvotas ir subalansuotas laisvosios prekybos susitarimas su JAV 

15. Prekybos ir investicijų strategija 
siekiant darbo vietų kūrimo ir augimo 

Ne teisėkūros Visapusiškas ES prekybos politikos strategijos, ypač to, kaip ji prisideda prie darbo vietų kūrimo, augimo ir 
investicijų, persvarstymas. Bus persvarstyti visi prekybos politikos aspektai, įskaitant dvišales, keliašales ir 
daugiašales derybas ir autonomines priemones. Bus nustatytos ir visų šių sričių politikos gairės artimiausiems 
penkeriems metams. 

Abipusiu pasitikėjimu grindžiama teisingumo ir pagrindinių teisių erdvė 

16. Pasiūlymai, kuriais būtų baigtas ES 
prisijungimas prie Europos žmogaus 
teisių konvencijos. 

Teisėkūros Pasiūlymai, kuriais sudaromos sąlygos pasirašyti, sudaryti ir įgyvendinti prisijungimo susitarimą, 
atsižvelgiant į laukiamas Teismo gaires 

17. Europos saugumo darbotvarkė  Ne teisėkūros Komunikate bus pasiūlyta 2015‒2020 m. Europos saugumo darbotvarkė: persvarstyti vykdomi veiksmai ir 
nustatyti nauji veiksmai atsižvelgiant į atsirandančias grėsmes. 

Naujos migracijos politikos link 

18. Europos migracijos darbotvarkė Teisėkūros / ne 
teisėkūros 

Tikslas ‒ suformuoti naują požiūrį į teisėtą migraciją, kad padidėtų ES trauka talentingiems ir 
kvalifikuotiems darbuotojams, o intensyvinant bendradarbiavimą su trečiosiomis šalimis, skatinant 
pasidalijimą našta ir solidarumą ir kovojant su neteisėta migracija ir neteisėtu migrantų gabenimu pagerėtų 
migracijos valdymas. Darbotvarkėje numatoma, tarp kita ko, persvarstyti Mėlynosios kortelės direktyvą ir 
visoje ES galiojantį darbo leidimą aukštos kvalifikacijos darbuotojams. 

Svarbesnis vaidmuo pasaulio arenoje 

19. Komunikatas dėl Europos 
kaimynystės politikos 

Ne teisėkūros Bendrame Vyriausiojo įgaliotinio ir Komisijos komunikate bus pristatyti Europos kaimynystės politikos 
persvarstymo rezultatai siekiant nubrėžti naujas politikos gaires, atlikus konsultaciją, pradėtą paskelbiant 
metinį Europos kaimynystės politikos dokumentų rinkinį. 



 

5 

 

Nr. Pavadinimas Iniciatyvos tipas1 Srities ir tikslų aprašas 

20. Komunikatas dėl darnaus vystymosi 
tikslų po 2015 m. 

Ne teisėkūros Komunikato tikslas ‒ nustatyti bendrą ES poziciją dėl pasaulinės partnerystės siekiant darnaus vystymosi 
tikslų. Jame bus aptartas finansinis ir nefinansinis įgyvendinimo aspektas, vidaus ir tarptautinis finansavimas, 
viešasis ir privatusis finansavimas, skirtingi partnerystės tipai, stebėjimas, atsiskaitymo tvarka ir 
persvarstymas. 

Demokratinių pokyčių sąjunga 

21. Tarpinstitucinio susitarimo dėl 
geresnio reglamentavimo pasiūlymas 

Ne teisėkūros Pasiūlymas, kuriuo būtų atnaujintas ir labiau suvienodintas bendras Europos Parlamento, Tarybos ir 
Komisijos geresnio reguliavimo supratimas. 

22. Tarpinstitucinio susitarimo dėl 
privalomo skaidrumo registro 
pasiūlymas 

Ne teisėkūros Tarpinstitucinio susitarimo su Europos Parlamentu ir Taryba pasiūlymas padidins atvirumą ir atskaitomybę, 
nes skaidrumo registras taps privalomas visiems interesų grupių atstovams, siekiantiems paveikti politikos 
formavimą bet kurioje iš trijų institucijų. 

23. Sprendimų dėl GMO priėmimo 
proceso persvarstymas 

Teisėkūros Persvarstant bus nagrinėjama, kaip pakeisti taisykles, siekiant geriau užtikrinti, kad būtų atsižvelgta į 
valstybių narių daugumos nuomonę. 

 


	I priedas. Naujos iniciatyvos

